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Verksamhetsberättelse för år 2024 
 föreningens sextonde verksamhetsår 

  
Inledning   250211 

2024 har varit ett händelserikt år för hembygdsföreningen med bl.a. 15 års jubileum och inbjudan att 

yttra oss i 2 st. planfrågor, 6 st. caféträffar och 9 dagar med egna arrangemang. Sammanlagt har HBF haft 

verksamhet vid 15 tillfällen. 9 st. Medlemsblad har skickats till medlemmarna. 

Utöver våra egna verksamheter blev vi tillfrågade att lämna synpunkter/yttrande till detaljplaneförslag 
inom vårt verksamhetsområde, från Linköpings kommun, att anlägga ett industriverksamhetsområde på 
hela fastigheten Distorp. Arbetsgruppen som utsågs på förra årsmötet gjorde ett mycket bra arbete, 
Samt ett planförslag från Green Go Energy S21 AB (GGE), genom konsulten WSP Sverige AB som avser att 
anlägga en solcellsanläggning på en del av fastigheten Bjursby, vi har yttrat oss på båda förslagen.  
Att föreningen blir tillfrågad att lämna yttrande är ett tecken på att vår Hembygdsförening är en 
etablerad och ansedd aktör. 

Styrelsen 
Sören Lindhe, Birgitta Franzén, Marie Eriksson, Stefan Pettersson, Ulrika Eriksson,  
Fredrik Haraldsson samt Bo Wigren ingår i styrelsen. 

Vid årsmötet valdes Bo Wigren till ordförande. Styrelsen har haft 5 protokollförda möten. 

Utöver detta har styrelsemedlemmarna haft löpande kontakter och möten i olika arbetsfrågor. 

Föreningens utveckling 
Antalet medlemmar var vid årsskiftet 139 (118)  varav 39 (39) st. är ständiga medlemmar. 21 (13) nya 
medlemmar har till kommit under året. Under året har en fortsatt utveckling av vår hemsida skett. 
Kontinuerligt tillkommer nya beskrivningar, m.m. på hemsidan. All kommunikation med medlemmar sker 
via email. En katalogisering av alla foton fortsätter. 
Förenings ekonomi har stärkts genom aktiviteter vid Östgötadagarna och viaaktivitetsbidrag från 
Linköpings kommun. 

Torpgruppen har blivit Forskargruppen 
Torpgruppen har under året bytt namn till Forskargruppen, på grund av att forskningsuppgifterna inte 
enbartbart handlar om torp. 
Medlemmar är Roland och Berit Jendeberg, Birgitta Franzén, Ingemar Alf, Birgitta (Titti) Gunnarsson, 
Sören Lindhe, Bo Wigren, Kjell Isaksson, Herman Kihlstedt, Inger Ledel och Jan-Åke Eriksson. 

Gruppen som står för den största delen av forskningen i föreningen, har träffats flera gånger under 
året.  
Under året har flera skyltar satts upp och inventering av husgrunder har genomförts på Sviestad, 
Idingstad, Tägneby och Luestad. 
Ett flertal objektbeskrivningar har tagits fram för de undersökta objekten. Många av dem har också lagts 
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ut på hemsidan av Birgitta Franzén. 

Kulturstigen, Skyltar QR; Slutredovisades till Riksantikvarieämbetet under 2023. Totalt har 55 skyltar 

tagits fram. Det togs fram en broschyr med en skyltkarta som fortfarande finns kvar i en mindre upplaga.  

Fotogruppen                                                                                               
Birgitta Franzén, Sören Lindhe, Fredrik Haraldsson samt Bo Wigren ingår i gruppen. Uppdraget 

är att sortera och katalogisera de bilder som föreningen fått och får av medlemmarna. 

Gruppen har träffats för att planera arbetet. Katalogiseringen och sorteringen fortsätter. 

Arkivet är i stort behov av bilder, ett möte för att samla in bilder hölls i Ö. Hargs 

församlingshem den 11 febr. 2024. 

Skrivargruppen 
Består av Lena Lindhe, Berit Jendeberg och Titti Gunnarsson. 
Har inte haft någon aktivitet under året. Inga intervjuer har heller gjorts. 

IT-gruppen 
Marie Eriksson, Birgitta Franzén, Andreas Mattsson samt Sören Lindhe ingår. 
Uppgiften är att styra verksamheten kring hemsida, Facebook-grupp och framtida digitala satsningar. 
Sören har arbetat med att komplettera hemsidan med interaktiva kartor för Gårdar, Torp, Soldattorp, 
Okända torp, Verksamheter, Gravfält samt alla skyltar. Detta arbete är nu klart och underlättar för 
besökare när de letar efter ett objekt när de bara vet platsen. 

Vi har lagt ut info om våra evenemang på hemsidan och på FB.  

Lokal o kaffegruppen 
Har ombesörjt kaffe och korvförsäljning vid våra aktiviteter. 
Gruppen består idag av Lena och Rolf Andersson i Bossgård med bistånd med bakning och servering av 

flera medlemmar. Gruppen behöver utvidgas för att bättre kunna orka med.   

Skolgruppen 
Föreningen vill knyta tätare kontakter med skolorna för att kunna intressera skolbarn och ungdomar för 
sin hembygd. Kartor med QR koder har arbetats fram som nu finns för att användas i t.ex. skolgruppen  
Idag består gruppen som är under uppbyggnad av Britt Madsen. 

Medlemsaktiviteter 
Hembygdsföreningen har haft 14 dagar/tillfällen med verksamhet: årsmöte 

6 st Caféträffar med varierat innehåll, torpvandring, nationaldagsfirande, Östgötadagarna vår och höst, 15 

årsjubileum, studiebesök, 

2024 års verksamhet började med caféträff/berättarkväll i Östra Hargs Församlingshem, Birgitta Franzén 

berättade om ”Utvandringen från bygden” och Sören Lindhe berättade om ”De tyska flyktingarna” som 

kom till bygden efter andra världskriget. 

Februari månads caféträff handlade om foton från bygden 

Årsmötet genomfördes i Sankt Martin den 17 mars. Utöver förhandlingarna med- verkande 

kören Visionärerna med skönsång. 

I början av maj gjordes en torpvandring i Tägneby-Tuna, med traktor och vagn.  

Östgötadagarna-vår var i mitten av maj med kaffe och korvförsäljning. 

I slutet av maj gjorde vi ett uppskattat studiebesök hos Jan och Berit Rydén, Lilla Göstorp i 

Rystad. Jan visade sin svärfars ”smen Lindgrens” gamla smedja.  

Vid nationaldagsfirandet höll fd. riksdagsmannen Staffan Danielsson nationaldagstalet och 

Ulrika Eriksson, berättade om att vara arrendator vid Kungsgården Tuna. Henric Strömberg 
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ledde sången tillsammans med trumpetaren Claes Tilly. Traditionsenligt sköts Svenskt lösen.  

I slutet av juni berättade Bo Wigren i Ö:Hargs kyrka, om Östra Hargs kyrkby ; kyrkan, skolan och 

Harg gård. 

I mitten av augusti bjöd Lena och Rolf Andersson in till sommarträff vid Arken. 

Östgötadagarna 7-8/9 sålde vi kaffe och varm korv vid Tuna. 

Vi firade föreningens 15 års jubileum i september i Sankt Martin i Ekängen, professor Kalle Bäck berättade 
om måltider under 200 år. 
Den 19/10, träffades vi för en presentation av Linköpings kommuns planer för fastigheten Distorp. Louise 
Törnvall och Herman Kihlstedt från arbetsgruppen som utsågs på årsmötet, redovisade. 
I november samlades vi för att berätta om de affärer som funnits i bygden. 
Gudrun Palm, m.fl. berättade om livet i affären i Skälv, Lars Lundberg berättade om affären i Ubbetorp. 
Många andra av deltagarna bidrog med egna upplevelser om affärerna i bygden. 

Under 2024 gav vi inte ut någon kalender då den var svårsåld och vi hade inte tillräckligt med 

bra nya bilder.  

Årets gökotta fick i år utgå till för mån för de andra aktiviteterna under maj. 

Under året har vi nått ut till över 1000 deltagare/besökare, där Östgötadagarna (200+400) och 

över 400 vid Nationaldagsfirandet varit de största.  

Föreningens ekonomi   
Ang. ekonomin: vid årsskiftet hade vi 31509 kr på rörelsekontot och 52896 kr på placeringskontot. Total 
behållning vid året slut 84405 kr. Intäkter: försäljning böcker mm 1354 kr, servering 8505 kr, medl. Avg. 
13475 kr Bidrag 16445 kr. Totala intäkter 40675 kr. Kostnader: servering 2599, olika evenemang 14592, 
totala kostnader 35359 kr. Vi har ett plusresultat på 5316 kr.  

Medlemsavgiften höjs till 150 kr/ medlem och år från och med 2025. 

Slutord 
Styrelsen framför ett stort tack till alla som under året bidragit med sin tid, kunskap och 

engagemang så att vi kan se tillbaka på ett händelserikt verksamhetsår i vår 

hembygdsförening. Vi ser med tillförsikt fram emot framtiden för hembygdsföreningen med 

fortsatt bra verksamhet och gärna med ännu flera deltagare.   

 
Rystad och Östra Harg i Februari 2025 
 
  Styrelsen 

 
 

Sören Lindhe Fredrik Haraldsson Birgitta Franzén 

 

 

Ulrika Eriksson Stefan Pettersson Bo Wigren, ordförande 

 

 

Marie Eriksson   

 

 
 


